CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO[image: ]
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 183/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa. nos termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro para que sejam tomadas providências para poda das árvores ao longo da Rua Juscelino Kubitschek, no bairro Arapongal.

JUSTIFICATIVA

A poda das árvores da Rua Juscelino Kubitschek no bairro Arapongal é necessária e urgente, devido ao fato de que as mesmas já se encontram com altura superior aos cabos de transmissão elétrica, conforme pode ser observado nas imagens em anexo, fazendo com que essas toquem e até mesmo se entrelacem com os fios, de forma a apresentar perigo ao tráfego dos moradores da região  e riscos de interrupção de fornecimento de energia.

A Indicação Parlamentar é um instrumento que nos permite o cumprimento da função de “representação” das demandas dos munícipes e “fiscalização” dos serviços públicos municipais objetivando a melhora da prestação dos mesmos e a garantia de participação da cidadania no planejamento da cidade, a partir de solicitações diretas, concretas e objetivas.
Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de fevereiro de 2023

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]

Sandra Kennedy Viana
Vereadora

[image: ] [image: ]

[image: ]
image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg

image4.png